
1/2 

 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo č. SML/196/20/034 ze dne 14. 1. 2021 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
se sídlem:  Květná 15, 603 00 Brno 
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČO:   75014149 
DIČ:   CZ75014149 (není plátce daně z přidané hodnoty) 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, číslo účtu: 26927621/0710 
 
(dále jen objednatel na straně jedné) 
 
a 
 
InQool, a.s. 
se sídlem:  Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno 
za kterou jedná: Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo, členové představenstva společně  
IČO:   29222389  
DIČ:   CZ29222389 
bankovní spojení: KB, a.s., číslo bankovního účtu: 43-705 117 0247 / 0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. B 6125 
 
(dále jen zhotovitel na straně druhé) 
 
 
uzavírají spolu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), tento Dodatek č. 1: 
 
 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 12. 10. 2021 zhotovitel přerušil plnění Díla z důvodu, že objednatel nezabezpečil součinnost 

třetích osob, jejichž spolupráce je nevyhnutelná pro řádné a včasné dokončení Díla (zejména 
dodavatelů dalších systémů objednatele, které se integrují s Dílem). Zhotovitel následně podmínil 
přerušení plnění Díla změnou technické specifikace Díla v rozsahu rozhraní elektronického 
systému spisové služby (NSESSS), jak je popsaná v čl. 11.1. Cílového konceptu. Cílový koncept 
je dle Smlouvy závazným podkladem a východiskem pro plnění Díla. Důvodem změny je aktuální 
požadavek objednatele napojit Dílo na systém spisové služby ve verzi rozhraní, která je 
kompatibilní s verzí rozhraní ostatních systémů objednatele, tedy nikoliv dle platného Národního 
standardu pro elektronické systémy spisové služby, na který odkazuje Cílový koncept. 

 
2. Dne 1. 11. 2021 zhotovitel navrhnul objednateli změnu dodávky typu tabletů, a to na modernější 

verzi z důvodu technologického vývoje, který proběhl za dobu trvání účinnosti smlouvy (tj. od 14. 
1. 2021). 

 
 

Čl. II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je: 

a. Změna technické specifikace Díla v rozsahu rozhraní elektronického systému spisové služby 
b. Změna soupisu dodávky hardware v rozsahu typu tabletů 

 
 
 
 



2/2 

 

Čl. III. 
Změna technické specifikace Díla  

 
1. Článek 11.1. ESS první věta Cílového konceptu nově zní:  

Komunikace Elektronické spisové služby s IS Víno bude založena na rozhraní dle Přílohy č. 1  
– „Schéma XML pro výměnu dokumentů a jejich metadat mezi ERMS“ Národního standardu 
uveřejněném ve Věstníku Ministerstva vnitra - částka 64/2012.            

 
 

Čl. IV. 
Změna soupisu dodávky hardware 

 
1. Text Přílohy č. 2 Soupis hardware v první položce nově zní: 

 10 kusů tabletů Lenovo Tab P11 ZA7R0092CZ 
o Cena: 5.000,- Kč bez DPH za kus, 6.050,- Kč s DPH za kus 

 
 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že účinností Dodatku č. 1 objednatel odstranil překážku, která zhotoviteli 

bránila v řádném provádění Díla a objednatel poskytuje zhotoviteli veškerou součinnost 
nezbytnou k řádnému a včasnému plnění předmětu Smlouvy. 

 
2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že v souladu s čl. V. odst. 10. Smlouvy se zhotoviteli 

prodlužuje lhůta pro plnění Díla o dobu, po kterou trvalo prodlení objednatele. Za účelem předejití 
nejasností, jak se tato doba počítá, se obě smluvní strany shodly, že jde o součet kalendářních 
dnů počínající dnem 13. 10. 2021 a končící dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 1. Výsledný součet 
těchto dní smluvní strany připočítají k dosud neplněným klíčovým termínům plnění Smlouvy, které 
jsou uvedeny v čl. III. Termíny plnění a následujících článcích Smlouvy včetně podrobného 
časového harmonogramu Cílového konceptu. 

 
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 1 provede objednatel, a to ve lhůtě stanovené 
právním předpisem.  

 
4. Ustanovení Smlouvy výslovně neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nezměněna. 
 
5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými 

podpisy obou smluvních stran obdrží objednatel i zhotovitel. 
 
 
Dnem vložení elektronických podpisů 
 
 
 
________________________    ________________________  
za objednatele       za zhotovitele 
Ing. Martin Klanica     Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo  
ústřední ředitel      členové představenstva 
 
 

 


